1

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG
QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY
CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Số :         /QĐ-XLDK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày          tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc: Chấp thuận phương án thực hiện Hợp đồng số

261/HĐ/2025/PVPGB.NMĐSH1-PETROCONs/HH ký ngày 21/10/2025
về việc Mua sắm bi nghiền đá vôi NMNĐ Sông Hậu 1

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Căn cứ Điều lệ và Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu
khí Việt Nam đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 05/10/2023;

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-XLDK ngày 01/7/2021 về việc ban hành Quy chế
làm việc của Hội đồng quản trị Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam đã
được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua;

Căn cứ Quy chế quản lý hợp đồng của Tổng công ty ban hành kèm theo Quyết
định số 125/QĐ-XLDK ngày 30/10/2024 của Hội đồng quản trị Tổng công ty;

Căn cứ Quy chế phối hợp công tác giữa Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc
Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số
02/QĐ-XLDK ngày 05/01/2023 của Hội đồng quản trị Tổng công ty;

Xét đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty tại Tờ trình số 158/TTr-BTGĐ
ngày 24/10/2025, ý kiến của các Thành viên Hội đồng quản trị Tổng công ty tại Phiếu
lấy ý kiến số 136/HĐQT-VBNB ngày 27/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chấp thuận phương án thực hiện Hợp đồng số
261/HĐ/2025/PVPGB.NMĐSH1-PETROCONs/HH ký ngày 21/10/2025 về việc Mua
sắm bi nghiền đá vôi NMNĐ Sông Hậu 1 (sau đây gọi là “Hợp đồng”), cụ thể như sau:

STT Nội dung
Tỷ lệ

(%)

 Giá trị

(Đồng)
Ghi chú

I

Doanh thu theo giá

trị hợp đồng với

Chủ đầu tư/Bên

mời thầu

I.1

Giá trị hợp đồng với

Chủ đầu tư (chưa

VAT)

  2.744.700.000

Hợp đồng số

261/HĐ/2025/PVPGB.NMĐS

H1-PETROCONs/HH ký

ngày 21/10/2025

I.2 Thuế VAT 10% 274.470.000 (I.2) = 10%*(I.1)

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
123

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
30            10

2

I.3
Giá trị hợp đồng (đã

VAT)
  3.019.170.000 (I.3) = (I.1)+(I.2)

II Chi phí thực hiện

II.1

Giá trị hợp đồng với

thầu phụ (chưa bao

gồm VAT)

  2.643.146.100

II.2 Chi phí tài chính   11.863.359

Chi tiết như Tờ trình số

158/TTr-BTGĐ ngày

24/10/2025 của Tổng giám

đốc.

II.3
Chi phí quản lý của

TCT

20.000.000

II.4

Dự phòng các chi

phí khác của Tổng

công ty

10.000.000

III Lợi nhuận  2,17% 59.690.541

Điều 2. Tổng giám đốc Tổng công ty chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực

hiện Hợp đồng đảm bảo đáp ứng đồng bộ các yêu cầu sau:

- Tuân thủ quy định của Hợp đồng, Pháp luật hiện hành và các quy chế, quy định
nội bộ của Tổng công ty,

- Đảm bảo tối thiểu đạt được giá trị doanh thu và lợi nhuận được quy định tại
Điều 1 sau khi hoàn thành/quyết toán Hợp đồng.

- Tổ chức thực hiện lựa chọn nhà thầu phụ/nhà cung cấp đảm bảo tuân thủ các
quy định của pháp luật, của Hợp đồng, đảm bảo hiệu quả tối đa cho Tổng công
ty.

- Trong quá trình triển khai, định kỳ hàng tháng thực hiện báo cáo Hội đồng quản
trị về hiệu quả thực hiện Hợp đồng.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổng Giám đốc, Trưởng các
Phòng/Ban chức năng của Tổng công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- HĐQT, BKS; Ban TGĐ (e-copy);
- Lưu: HĐQT, KTTM, VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nghiêm Quang Huy

		phuongnam@pvc.vn
	2025-10-30T15:35:07+0700
	Location
	Nguyễn Phương Nam
	Protect document

		truongdp@pvc.vn
	2025-10-30T16:46:43+0700
	Location
	Đoàn Phi Trường
	Protect document

		nghiemhuy@pvc.vn
	2025-10-30T17:01:03+0700
	Location
	Nghiêm Quang Huy
	Protect document

		thuyda@pvc.vn
	2025-10-30T17:15:07+0700
	Location
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
	Protect document

		2025-11-04T17:19:37+0700